
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 56 ze dne 18. 11. 2020 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Problematika odpadů.  

2. Multimodální logistické centrum Holíč.  

3. Žádosti spolků o dotace na rok 2021. 

4. Příspěvek obce na vydávání „Malovaného kraje“.  

5. Předávání kabelových a optických rozvodů.  

6. Kamerový systém pro sokolovnu a okolí – Smlouva o dílo.  

7. Rekonstrukce sokolovny, pamětní deska, autorský dozor, úpravy projektů, pamětní magnetky, socha Sokola.  

8. Zvuková a osvětlovací technika – Smlouva o dílo.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

56A/1: 

Informaci starosty obce o novém zákonu o odpadech a z něho plynoucího navýšení poplatků za ukládání odpadů. 

Záměr bude mít negativní dopad na výdajovou stránku rozpočtu obce. Finální stav bude záviset na konečné 

a schválené verzi zákona.  

 

56A/2: 

Informaci společnosti EKO-KOM a. s. o množství separovaného odpadu v obci za období 1. 7. -. 30. 9. 2020 a z toho 

plynoucí odměny 101.848,90 Kč, jež bude obci zaslána.  

 

56A/3: 

Návrh Regionu Podluží o výši příspěvků členských obcí Regionu, který zůstává na stejné výši jako letos. Pro Lužice 

to přestavuje částku 131.700 Kč. Výše příspěvků bude schvalována při prosincovém jednání Regionu Podluží 

v Prušánkách.  

 

56A/4: 

Informaci starosty o záměru výstavby „Multimediálního logistického centra Holíč“. V této věci je nezbytné: 

- usilovat o to, aby se obec Lužice stala dotčenou obcí a byla účastníkem řízení,  

- usilovat o posouzení stavby a celého záměru v rámci přeshraničních vlivů a zapojit do celého řízení další obce 

z ČR, Jihomoravského kraje, případně další.  

 

56A/5: 

Tiskovou zprávu ze dne 12. 11. 2020, v němž české a slovenské spolky, obce a instituce žádají o posouzení vlivu na 

životní prostředí pro výstavbu multimodálního logistického centra v Holíči. Obec Lužice s daným záměrem 

dlouhodobě nesouhlasí.  

 

56A/6: 

Přehled žádostí o dotace na rok 2021 od zájmových spolků z rozpočtu obce Lužice. Žádosti budou předloženy 

finančnímu výboru k posouzení a následně Zastupitelstvu obce Lužice k projednání při projednávání rozpočtu obce 

na rok 2021.  

 

56A/7: 

Rekapitulaci nákladů projekční kanceláře PROST Hodonín s. r. o. na autorský dozor a změny projektové 

dokumentace rekonstrukce sokolovny.  



 2 

56A/8: 

Žádost xxxxx xxxxx o koupi části pozemku parc. č. 2155/1 a pozemku parc. č. 2156/56, oba k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

56A/9: 

Žádost ze dne 3. 11. 2020 od xxxxx xxxxx k odkoupení části pozemku parc. č. 426/1, k. ú. Lužice u Hodonína, 

o výměře 15 m2, a nedoporučuje ZO jeho prodej.  

 

56A/10: 

Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a Přílohu Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

příspěvkové organizace, IČ: 75023369, na období 9/2020.  

 

56A/11: 

Informaci místostarosty o jednání se společností JRK Česká republika s.r.o. s možností efektivnějšího odpadového 

hospodářství v obci. Jednání budou pokračovat v roce 2021. 

 

56A/12: 

Informaci ohledně zapojení do přeshraniční spolupráce s městem Piešťany, obcí Dolný Lopašov. Obec nemá zájem 

o zapojení se do projektů. 

 

 

B. schvaluje: 

 

56B/1: 

Finanční příspěvek obce Lužice určený na vydávání časopisu „Malovaný kraj“ ve výši 4.000 Kč. Jedná se o příspěvek 

na rok 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/2: 

Proplacení nákladů společnosti NOEL s. r. o. Hodonín ve výši cca 16.200 Kč v rámci technické pomoci související 

s převodem kabelových a optických rozvodů z majetku obce Lužice do majetku společnosti Itself s. r. o. Brno.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/3: 

Uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Lužice jako objednatelem a společností NOEL s. r. o., Hodonín, IČ: 48908991, 

jako zhotovitelem na dodávku a instalaci kamerového systému včetně nastavení – kamerový bod sokolovna, 

s termínem realizace do 21. 12. 2020. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

Termín: 23. 11. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/4: 

Zhotovení pamětní desky do budovy sokolovny v souvislosti s její úplnou rekonstrukcí dle nabídky 

Kamenosochařství Dušan Šurýn, Hodonín, č. zakázky ZA06264 ze dne 6. 11. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 3 

56B/5: 

Přípravu a nasvícení vánočního stromu před radnicí a v areálu mateřské školky v součinnosti se společnostní 

REPREL Hodonín, vytvoření adventního věnce před OÚ – Ing. Molnárová a akci „Ozdobte s námi vánoční 

stromeček“. Obec Lužice uhradí náklady s tímto spojené.  

Termín: 27. 11. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/6: 

Zhotovení 700 ks pamětních magnetech v souvislosti se dnem otevřeným dveří a slavnostním otevřením sokolovny 

v roce 2021.  

Termín: prosinec 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/7: 

Smlouvu o dílo mezi Obcí Lužice jako objednatelem a společností TONSTUDIO, Jaromír Rajchman, Dolní 

Bojanovice, IČ: 41515391, na dodávku a montáž zvukové a světelné techniky do zrekonstruovaných prostor 

sokolovny s termínem dodání 20. 1. 2021. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

Termín: 20. 11. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/8: 

Zhotovení sochy Sokola na čelní stěnu budovy sokolovny dle nabídky dr. Jana Buchty z 5. 10. 2020. Na zhotovení 

této sochy přispěje T. J. Sokol Lužice částkou 50.000 Kč. Bude projednáno na prosincovém zasedání zastupitelstva 

obce (darovací smlouva). 

Termín: leden 2021.   

Ing. Buchta se vzdal hlasování z důvodu střetu zájmu.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/9: 

Záměr prodeje pozemku parc. č. 2156/56, o výměře 33 m2, trvalý travní porost a nově vzniklého pozemku o výměře 

cca 267 m2 (dle GP předloženého kupujícím) z pozemku parc. č. 2155/1, ostatní plocha, vše k. ú. Lužice u Hodonína, 

za cenu 200 Kč/m2. Bude předloženo jednání Zastupitelstva obce Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/10: 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou 

GasNet s. r. o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, k pozemkům parc. č. 214 a 389/19, vše k. ú. Lužice 

u Hodonína, pro stavbu „plynárenská zařízení“, č. stavby 7700102225, za cenu 100 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

56B/11: 

Smlouvu č.: HO-001030062769/002-PERF o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou 

Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, 

k pozemku parc. č. 2942, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, K/2997“, za cenu 

1.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/12: 

Úhradu faktury č. 2020018 – členského příspěvku na rok 2020 od Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s., Náměstí 

177, Lanžhot, IČ: 26667401, ve výši 12.378 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/13: 

Prodej 100 ks kalendářů Regionu Podluží za cenu 50 Kč/ks a zbývající kalendáře k reklamním účelům.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/14: 

a) Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizaci, Velkomoravská 

220/264, Lužice, IČ: 75023369, Rozpočet na rok 2021.  

b) Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizaci, Velkomoravská 

220/264, Lužice, IČ: 75023369, Střednědobý výhled rozpočtu.  

c) Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizaci, Velkomoravská 

220/264, Lužice, IČ: 75023369, investiční akce na rok 2021.  

d) Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizaci, Velkomoravská 

220/264, Lužice, IČ: 75023369, převod prostředků zřizovatele v rámci rozpočtové skladby z hlavní činnosti do 

doplňkové činnosti.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

56B/15: 

Zapojení do projektu Nadace Veronica „Zasaď hrušku“. Obec bezplatně od nadace odebere 15 hrušní odrůdy 

Konference a 15 hrušní odrůdy Sweet Sensation. Výsadba proběhne v lokalitě Lužák a na Včelí stezce v roce 2021. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. neschvaluje: 

 

56C/1: 

Zajištění obnovy ochranné známky „Včelařské arboretum“ společností PROPATENT, Pod Pekařkou 107/1, Praha 4, 

IČ: 41143639.  



 5 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 18. 11. 2020 

 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

  ……..…………………              ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                    Ing. Jakub Buchta  

                    starosta                        místostarosta 

 


